U Varaždinu, mjeseca lipnja 1883. 

1 Doista u svjetskim spomenicima, što su pisani glagolicom, viäe puta 
dolazi rijedko poluglas već u XIV. stoljeću; ali u crkvenim spomenicima 
održao se je poluglas duže vremena, a ja ubrajam amo i belski nadpis, te 
držim da ne može spadati u XVII. vijek. 

2 Beli, talij. Caisole, lat. Capisulum jest poveće mjestance na otoku 
Cresu; leži na strmom briegu, odakle se gledaocu divan vidik rastvara, baš 
nasuprot GMavotoku, samostanu na otoku Krku. 
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Hercegovački nadpisi 
n a R a d i m n j i b l izu S t o c a . 

1. 
f Clie ACiKH POK . . . . TOG CHNb KOeKO^G CTIIIIAHA M CBOH 

I;\I|IIIIIII HA i i \ r i: \ \ . 
Cll KtlilH (r ?) . nOGTABII Ä ÄY6 KPATh MOII K06B0&& neTÄPh 

Visok po prilici 1.80 m., dug 1.40. 

2. 
. . H BA(?)í\Yh BMXOB(H)Yh 
. . lfMIIPATh O B . PŕVTKBO . . Ill|l. 

Visok 1.8 m., dug 2.0. 
Ova dva nadpisa poslao nam je gosp. Vid Vuletić-Vukasović, 

a opisuje jih u svom dopisu, koj sliedi dalje. Dajemo jih pako po 
izpravki veleuč. gosp. Dra. L. Geitlera. S. L. 

Dvie stare narodne izprave. 
i . 

»Stephanus Dabissa dei gratia Rasciae, Bosnae Maritimaeque 
etc. rex. Fidelibus iudicibus, consiliariis, comunitatibus et univer-
sitatibus insularum nostrarum Cnrzulae, Pharae1 et Braehae salutem 
et dilectionis augumentum. Gum nos propter rebellionem, infideli-
tatem et pertinatiam rebellis et intidelis nostri Joannis bani et 
suorum praeteritorum castellanorum Almisii modernorum castrum 
ipsum Almisii tamquam nostrum pro nobis recuperare et ad manus 
nostras recipere, et ipsos rebelles, infideles quoque nostros utpote 
castellauos praesentes eidem exterminare et delere de memoria ho-
minum deliberavimus et intedimus omnino, fidelitati imiversitatis 
vestrae praesentium tenore firmiter et districte sub infidelitatis 
poena, ad quam eo ipso contra contumaces et rebelles quoslibet su-
bito et irremissionabiliter procedendo, comittimus et mandamus, 
quatenus statim hiis receptis et lectis, cum quot et quibuscumque 
navigiis, hominibus, ballistris et armis aliis ad hoc aptis una cum 

1 Imamo izpravu od 9 ožujka 1394, iz koje se vidi, da je Hvar 
tada priznavao Dabišu za svoga kralja a Ivana Horvata bana za svoga kneza 
(V. naše Listine V. 352 i naše izdanje statuta hvarskoga: Mori. htstor,-
jurid. Slav. Met: Fars I. Vol. III. p. 386). 

6 
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fidele nostro dilecto nobile viro comite Ivan Radinoevich, quem nunc 
illuc ad hoc specialiter destinainus, ut dictum castrum et castellanos 
obsessum et expugaatum cum auxilio dei et iustitiae nostrae, quo 
quantum et quantumcumque decet, vos etiam comuniter et una-
nimiter omnes, qui ad hoc transire poteritis, cum toto conatu et 
potentia vestris, transactis dilatione, dissimulatione et occasione 
quibuscuinque remotis, castrum ipsum et castellanos praefatos usque 
ad extremum potentiae vestrae viriliter et fideliter invadendo, con-
grediendo, occupando si mul una cum ipso sic facieudo. Denique circa 
praemissa pro merito possitis de fidelitate, obedientia, diligentia et 
strenuitate apud nos sic de vobis confidendum eomendamus, nam 
ad id vestrum etiam cedet comodum valde. Datum Suteschae die 
5 mensis iunii, anno domini 1394.«